

FEDERAÇÃO BAIANA WUSHU SANDA – FBWS

Fundada em 12 de agosto de 2017 - CNPJ 28.693.310/0001-58 Filiada à Confederação Brasileira de Kung Fu Wushu Kung Fu – modalidade vinculada ao Comitê Olímpico Brasileiro

SELEÇÃO BAIANA DE 2024 - FBWS

A Diretoria da Federação Baiana de Wushu Sanda - FBWS, por seu presidente, no uso de suas atribuições conforme dispõe o Estatuto Social da FBWS, vem informar com imensa satisfação que tornamos pública a lista dos atletas selecionados para representar o Estado da Bahia no 34º Campeonato Brasileiro da CBKW.

A lista nominal dos titulares e reservas segue no Anexo I desse documento.





ATLETAS CONVOCADOS QUE NÃO RESPEITAREM AS DATAS, PRAZOS E AS ATIVIDADES PROPOSTAS PELA FEDERAÇÃO, SERÃO SUBSTITUIDOS.

Ficamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

ALENĆASTŘÉ H. MOURA Presidente da FBWS OAB/BA 40506

Sede Administrativa: Rua Medeiros Neto, 27 – Vomita Mel – Guanambi/BA **Fone:** (77) 999417976. Site: www.fbws.com.br e-mail: presidente@fbws.com.br



FEDERAÇÃO BAIANA WUSHU SANDA – FBWS

Fundada em 12 de agosto de 2017 - CNPJ 28.693.310/0001-58 Filiada à Confederação Brasileira de Kung Fu Wushu Kung Fu – modalidade vinculada ao Comitê Olímpico Brasileiro

ANEXO I – Lista nominal dos atletas da seleção baiana da FBWS em 2024.

Venho parabenizar os atletas selecionados e lembrá-los para ficarem atentos as datas de inscrição e pagamento da taxa e aquisição dos uniformes de competição.

ESCOLA	NOME	SEXO	CAT
TAUTQUAN EDVALDO SAFTANA	Edvaldo Pereira de Santana Júnior	Masculino	Tai Chi, TUISHOU
The second secon	Alencastre Honorio Moura	Masculino	Tai Chi, Kung Fu Tradicional
	LUIZ EDUARDO ROCHA TEIXEIRA	Masculino	Kung Fu Tradicional
	LUCAS LADEIA MOURA	Masculino	Kung Fu Tradicional
	CECILIA EMILY LOPES TEIXEIRA	Feminino	Kung Fu Tradicional
KUNG FU KUNTAÉ BO	Sabrina Santos Oliveira	Feminino	Wushu Moderno
	Marcos Vinicius Santos de Assis	Masculino	Wushu Moderno
	Palloma santos Costa	Feminino	Wushu Moderno

SANDA

JUVENIL MASCULINO:

IRLLON EMANUEL DIAS RODRIGUES 60KG – TITULAR.

ADULTO FEMININO:

SOFIA LACERDA PEIXOTO 48KG - TITULAR.

EMANUELA GONÇALVES 60KG – TITULAR.

ADULDO MASCULINO:

WILSON RIBEIRO DE MOURA

56KG: TITULAR.

JAILSON OLIVEIRA 60KG – TITULAR.

ARNALDO VALNEY DE ANDRADE 65KG – TITULAR.

CLEBSON SILVA SANTOS (POMBAL-BA) 70KG - TITULAR

> JOÃO GABRIEL DAMIÃO DE CASTRO 70KG – RESERVA.

Sede Administrativa: Rua Medeiros Neto, 27 – Vomita Mel – Guanambi/BA **Fone:** (77) 999417976. Site: www.fbws.com.br e-mail: presidente@fbws.com.br



FEDERAÇÃO BAIANA WUSHU SANDA – FBWS

Fundada em 12 de agosto de 2017 - CNPJ 28.693.310/0001-58 Filiada à Confederação Brasileira de Kung Fu Wushu Kung Fu – modalidade vinculada ao Comitê Olímpico Brasileiro

CLAUDECILIO SILVA SANTOS (POMBAL-BA) 75KG – TITULAR.

> THIBERIO CÉSAR 75KG – RESERVA.

VINICIUS SILVA 80KG – TITULAR.

> JOÃO VICTOR TORRES CAVALCANTE 80KG – RESERVA.

EUGÊNIO AKAUAN NUNES RODRIGUES 85KG – TITULAR.

MARCELO AMON-RA 90KG – TITULAR.

JOÃO DOMINGOS NOGUEIRA +90KG – TITULAR.

> ALENCASTRE H. MOURA Presidente de FBWS OAB/BA 40506

A FEDERAÇÃO BAIANA GUARDA O DIREITO DE CONVOCAR, DESDE DE QUE A TEMPO DA INSCRIÇÃO PARA O CAMPEONATO BRASILEIRO DE 2024, ATLETAS QUE ESTEJAM FILIADOS A MESMA, PARA COMPOR AS CATEGORIAS EM ABERTO DA SELEÇÃO BAIANA, DESDE DE QUE SEJA DE SEU INTERESSE.

Sede Administrativa: Rua Medeiros Neto, 27 – Vomita Mel – Guanambi/BA **Fone:** (77) 999417976. Site: www.fbws.com.br e-mail: presidente@fbws.com.br